

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving
- PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC-PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Réfection Toiture Citadelle	
Solicitation No. - N° de l'invitation EE520-152118/A	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client EE520-152118	Date 2015-06-02
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCM-008-16428	
File No. - N° de dossier QCM-4-37365 (008)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2015-06-11	Time Zone Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Rochette, Jean	Buyer Id - Id de l'acheteur qcm008
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2834 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Ancien logis des officiers, Citadelle de Québec Côte de la Citadelle, Québec, QC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation

EE520-152118/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

EE520-152118

Amd. No. - N° de la modif.

002

File No. - N° du dossier

QCM-4-37365

Buyer ID - Id de l'acheteur

qcm008

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Page left blank on purpose.

AMENDMENT 002

Title : ROOF AND CHIMNEYS REHABILITATION – FORMER OFFICER'S BARRACKS, QUÉBEC CITADEL

Included in the present amendment :

1. Solicitation closing date extension
2. Questions and answers 1 to 9

SOLICITATION CLOSING DATE EXTENSION

1. Solicitation closing date is postponed from June 9th 2015 to **June 11th 2015**.

QUESTIONS AND ANSWERS :

Question 1 : We believe that the work described in section 04 05 00, items 3, 4 et 6, should be under the general contractor's responsibility. Could you comment, please?

Answer 1 : The verification of conditions required by item « 3.3 Examination » are under the mason's responsibility. The removal of the chimney pots and the demolition of the concrete cover on the copings are also under the mason's responsibility because these elements rest on the existing stone copings.

In item « 3.4 Preparation », the construction of temporary shoring to support the roof frame during masonry work above is under the general contractor's responsibility. All precautions to be taken (ex.: enclosures, individual protective equipment, tests, showers) with regards to hazardous materials, as well as disposal of contaminated waste (refer to sections of Division 2 in the environment specifications) are also under the responsibility of the general contractor. This said, dismantlement of the chimneys itself will have to be performed by the masons.

Work indicated at item « 3.6 Construction » are under the mason's responsibility.

Question 2 : On sheet S3/3, «Plan View, Proposed Chimney », and details 32 and 33: We would like to know if each smoke shaft has its own brick lining or if the lining is only made of the two longitudinal brick rows?

Answer 2 : Each smoke shaft has its own brick lining (on four sides).

Question 3 : We believe that there is a contradiction between the following items: section 01 11 01, items 1.1.2.1 and 1.1.2.2.

Answer 3 : Masonry work (ex. : rebuilding chimney stalks, pointing, work that requires mortar curing) will have to stop on October 30th, 2015 at the latest. However, other masonry work, including the dismantling of other chimney stalks, can proceed up until December 15, 2015.

Question 4 : Can the scaffoldings be left in place during the winter?

Answer 4 : Yes, but all wood planks, nets, tarpaulins, other objects and accessories that can be lifted or torn off by wind will have to be removed and safely stored at ground level.

Question 5 : When cleaning up the attic, will it be possible to leave in place the loose stones pieces?

Answer 5 : No. As indicated on sheet 7 of the architectural drawings, all debris, loose stone pieces, dust and wood chips must be removed.

Question 6 : Can work continue beyond June 15, 2016?

Answer 6 : Yes. Work can continue up until October 30, 2016.

Question 7 : Does the work absolutely need to be completed following the sequence indicated on sheet A2 of the architectural drawings?

Answer 7 : The work will definitely have to start in the northern half of the building. Everything will have to be done to complete as much work as possible before the winter. However, the portion of the work not completed in 2015 can be finalized in 2016. As for work in the southern portion of the building, their starting date will likely not be before Labour Day, and will thus obviously have to be completed in 2016. The precise work sequence and calendar will be defined with the contractor once the contract is awarded. The priority is to minimize disturbance for the terrace of the Officers Mess.

Question 8 : What is the volume of stone required to fill in the existing openings into the attic's floor?

Answer 8 : The quantities are small and limited to the locations indicated on sheets A7 and A8 of the architectural drawings. Photo no 2 on sheet A32 also gives a good indication. The existing stones coming from the dismantled cladding of the chimney stalks can be reused to this end.

Question 9 : What is the budget of the project?

Answer 9 : Between 1 and 5 M\$.

Question 10 : : When is the installation of the copper roofing scheduled?

Answer 10 : A portion of this work could possibly start in the Fall of 2015, but the majority will more likely be done in 2016. This answer is for information purposes only, considering that the precise work calendar will only be established by the general contractor once the contract is awarded.

Solicitation No – N° de l’invitation
EE520-152118/A
Client Ref No. – N° de réf. du client
EE520-15-2118

Amd. No. – N° de la modif.
002
File No. – N° du dossier
QCM-4-37365

Buyer ID – id de l’acheteur
qcm008

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.